2/44 Bosch Rexroth AG  A10VG  |  RD 92750/06.09
Axialkolbenmaschine
01 Schrägscheibenbauart, verstellbar, Nenndruck 300 bar, Höchstdruck 350 bar A10V
Betriebsart
02 Pumpe, geschlossener Kreislauf G
Nenngröße
03 ≈ Verdrängungsvolumen Vg max in cm3 18 28 45 63
Regel- und Verstelleinrichtung 18 28 45 63

Ohne Feder-Nulllagenzentrierung (ohne Zeichen) l – – –
Mit Feder-Nulllagenzentrierung l – – – N
Typschlüssel / Standardprogramm
A10V G / 10 – N C
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
nico.wittig
Hervorheben
nico.wittig
Hervorheben
nico.wittig
Hervorheben
nico.wittig
Hervorheben
nico.wittig
Hervorheben
nico.wittig
Hervorheben
RD 92750/06.09  |  A10VG  Bosch Rexroth AG 3/44
DA-Regelventil (nur für NG 28-63) HD HW DG DA EP EZ
09
Ohne DA-Regelventil – 1
Mit DA-Regelventil, festeingestellt – 2
Mit DA-Regelventil, mech.
verstellbar mit Stellhebel
Betätigungsrichtung rechts – 3R
Betätigungsrichtung links – 3L
Mit DA-Regelventil, festeingestellt und hydraulischem Inchventil angebaut,
Ansteuerung mit Bremsflüssigkeit nach ISO 4925, kein Mineralöl
– – – – – 4
Mit DA-Regelventil, festeingestellt,
Anschlüsse für Vorsteuergerät
– 7
Mit DA-Regelventil, festeingestellt und hydraulischem Inchventil angebaut,
Ansteuerung mit Bremsflüssigkeit auf Basis von Mineralöl
– – – – – 8
Baureihe
10 Baureihe 1, Index 0 10
Drehrichtung
11
bei Blick auf Wellenende rechts R
links L
Dichtungen
12 NBR (Nitril-Kautschuk), Wellendichtring in FKM (Fluor-Kautschuk) N
Wellenende (zul. Eingangsdrehmomente siehe Seite 8) 18 28 45 63
13
Zahnwelle
ANSI B92.1a-1976
für Einzelpumpe S
für Kombinationspumpe – – T
Anbauflansch
14 SAE J744 – 2-Loch C
Anschluss für Arbeitsleitungen (Gewinde metrisch) 18 28 45 63
15
SAE Flanschanschlüsse A/B, gleiche Seite links, Sauganschluss S unten – 10
Gewindeanschlüsse A/B, gleiche Seite rechts, Sauganschluss S unten – – – 16
Speisepumpe 18 28 45 63
16
Ohne integrierte Speisepumpe ohne Durchtrieb N00
mit Durchtrieb K..
Mit integrierter Speisepumpe ohne Durchtrieb F00
mit Durchtrieb F..
Durchtrieb (Anbaumöglichkeiten siehe Seite 36)
17
Flansch SAE J744 1) Nabe für Zahnwelle 18 28 45 63
82-2 (A) 5/8 in 9T 16/32DP 2) .01
101-2 (B) 7/8 in 13T 16/32DP 2) .02
1 in 15T 16/32DP 2) – .04
127-2 (C) 1 1/4 in 14T 12/24DP 2) – – – .07
Typschlüssel / Standardprogramm
A10V G / 10 – N C
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
nico.wittig
Hervorheben